МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
& Р 2021 года № а  - мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 14 апреля 2021 года № 12-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством,

руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской

области от 14 апреля 2021 года № 12-мпр «О реализации постановления

Правительства Иркутской области от 27 марта 2019 года № 91-пп» (далее-

приказ № 12-мпр) следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 3 признать утратившим силу;

дополнить подпунктами 10, 11, 12, 13 следующего содержания:

«10) форму расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей, на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) урожая озимых

сельскохозяйственных культур в результате чрезвычайной ' ситуации

природного характера;»

«11) форму расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) урожая многолетних насаждений

в результате чрезвычайной ситуации природного характера;» %

«12) форму расчета размера субсидии на возмещение части затрат;

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) посадок многолетних

насаждений в результате чрезвычайной ситуации природного характера;» .

«13) форму расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) однолетних

сельскохозяйственных культур в. результате чрезвычайной ситуации

природного характера;»;

2) форму заявления о перечислении субсидий в целях возмещения

затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе, на

арендованных основных средствах) сельскохозяйственной . продукции,

выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства на

уплату страховой премии по договорам сельскохозяйственного страхования в

Иркутской области (далее -  субсидии), утвержденную приказом № 12-мпр,

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Подтверждаю, что затраты, возмещение части которых

осуществляется за счет субсидии, связаны с производством

сельскохозяйственной продукции на территории Иркутской области.»

3) форму журнала регистрации соглашений о предоставлении

субсидий, утвержденную приказом № 12-мпр, признать утратившей силу; .

4) дополнить приказ № 12-мпр следующими формами:

формой расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) урожая озимых

сельскохозяйственных культур в результате наступления события

чрезвычайная ситуация природного характера;

формой расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) урожая многолетних насаждений

в результате наступления события чрезвычайная ситуация природного

характера;

формой расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) посадок многолетних

насаждений в результате наступления события чрезвычайная ситуация

природного характера;

формой расчета размера субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий

по, договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

при страховании на случай утраты (гибели) однолетних

сельскохозяйственных культур в результате наступления события

чрезвычайная ситуация природного характера;»;

2. Настоящий приказ действует до 1 января 2022 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства Иркутской /  s ' /
области /  / £ & /  И. П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

Утверждена
приказом министерства сельского

хозяйства Иркутской области
• от Л  2021 г. № W  -мпр

(форма)

Заполняется:
сельскохозяйственным
товаропроизводителем -
получателем субсидий

Представляется:
в министерство сельского хозяйства
Иркутской области

Расчет
размера субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам .
сельскохозяйственного страхования в области растениеводства •.

при страховании на случай утраты (гибели) урожая
озимых сельскохозяйственных культур в результате

чрезвычайной ситуации природного характера

(сельскохозяйственный товаропроизводитель, получатель субсидий, ИНН)

Наименование страховой организации, с которой заключен договор,
сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой:

Номер договора страхования:_______________________ Дата заключения

Сельскохозяйственные культуры (озимые) согласно Плану
сельскохозяйственного страхования на текущий год, при проведении

страхования которых предоставляются субсидии

№
строки

озимые зерновые
культуры

Наименование показателя наименование
культуры

всего

1 2 3 4 5

1 Общая посевная площадь (га)

■ 2 Площадь земельных участков, занятых под
сельскохозяйственными культурами, риск
утраты (гибели) урожая которьк
застрахован с применением мер

t ■ ,

- ■ •

государственной поддержки (га)

3 Страховая стоимость (рублей) . • i

4 Страховая сумма (рублей)

5 Страховой тариф (процентов) X

6 Участие страхователя в страховании рисков
(процентов) X

7 Начисленная страховая премия (рублей)
(стр. 4 х стр. 5 /100)

8 Сумма уплаченной страховой премии
(страхового взноса) (рублей)

9 Предельный размер ставки для расчета
размера субсидий (процентов) X

10 Размер субсидии в целях возмещения затрат
на уплату страховой премии, начисленной
по договору страхования, на расчетный счет
страховщика (рублей) при условий, что
страховой тариф меньше предельного
размера ставки для расчета размера
субсидии или равен ему (стр. 7 х 80 / 100)

'

11 Размер субсидии в целях возмещения затрат
на уплату страховой премии, начисленной
по договору страхования, на расчетный счет
страховщика (рублей) при условии, что
страховой тариф превышает предельный
размер ставки для расчета размера субсидии
(стр. 4 х стр. 9 х 80 / 100)

•

. 12 Всего размер субсидий в целях возмещения
затрат на уплату страховой премии,
начисленной по договору страхования, на
расчетный счет страховщика (рублей) ((стр.
10 + 11)

Руководитель организации (Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства, индивидуальный предприниматель)  / . •  /

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (при наличии)1  / /

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Дата «____» __________20___ г.
М.П. (при наличии)1.

<1> применяется в случае представления расчета на бумажном носителе.

Утверждена
приказом министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от J<F 2021 г. № Jj{ -мпр

(форма)

Заполняется:
сельскохозяйственным
товаропроизводителем -
получателем субсидий

Представляется:
в министерство сельского хозяйства
Иркутской области

Расчет
размера субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного
страхования в области растениеводства при страховании на случай утраты (гибели)
урожая многолетних насаждений в результате чрезвычайной ситуации природного

характера

(сельскохозяйственный товаропроизводитель получатель субсидий, ИНН)

Наименование страховой организации с которой заключен договор
сельскохозяйственного страхования с государственной , поддержкой:

Номер договора страхования:_____________________ Дата заключения

№
строки

Многолетние насаждения согласно Плану сельскохозяйственного страхования на
текущий год, при проведении страхования которых предоставляются субсидии

Наименование показателя

плодовые ягодные.

всегонаименование культуры

1 2 4 5 6

1 ■
Общая площадь многолетних
насаждений в плодоносящем возрасте
(га)

2
Площадь посадок многолетних
насаждений в плодоносящем возрасте
по договорам страхования, подлежащим
субсидированию (га)

• з. Страховая стоимость (рублей)

4 Страховая сумма (рублей)

5 Страховой тариф (процентов) • ■ X  -

6 Участие страхователя в страховании
рисков (процентов) - • х -  .

7 Начисленная страховая премия (рублей)
(стр. 4 х стр. 5 /100)

8 Сумма уплаченной страховой премии
(страхового взноса) (рублей)

9 Предельный размер ставки для расчета
размера субсидий (процентов) X

10

Размер субсидии в целях возмещения
затрат на уплату страховой премии,
начисленной по договору страхования,
на расчетный счет страховщика (рублей)
при условии, что страховой тариф
меньше предельного размера ставки для
расчета размера субсидии или равен ему
(стр. 7 х 80 / 100)

11

Размер субсидии в целях возмещения
затрат на уплату страховой премии,
начисленной по договору страхования,
на расчетный счет страховщика (рублей)
при условии, что страховой тариф
превышает предельный размер ставки
для расчета размера субсидии (стр. 4 х
стр. 9 х 80 / 100)

' у. ;

12

Всего размер субсидий в целях
возмещения затрат на уплату страховой
премии, начисленной по договору
страхования, на расчетный счет
страховщика (рублей) ((стр. 10+11)

Руководитель организации (Глава
крестьянского (фермерского) хозяйства,
индивидуальный предприниматель)  / _____________ J /

(Цодпись) . (Расшифровка подписи). . ..

Главный бухгалтер (при наличии)1   /  /

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Дата «____» _______
М.П. (при наличии)1.

20 г.

<1> применяется в случае представления расчета на бумажном носителе.

. Утверждена
приказом министерства сельского

хозяйству Иркутской области
от 2021 г. № -мпр

(форма)

Заполняется:
сельскохозяйственным
товаропроизводителем-
получателем субсидий

Представляется:
в министерство сельского хозяйства
Иркутской области

Расчет
размера субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного
страхования в области растениеводства при страховании на случай утраты (гибели)
посадок многолетних насаждений в результате чрезвычайной ситуации природного

характера

(сельскохозяйственный товаропроизводитель — получатель субсидий, ИНН)
• . .  . . • • •  . - Т у

<■
I

Наименование страховой организации с которой заключен договор
сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой:

Номер договора страхования:_____________________ Дата заключения

№
строки

Многолетние насаждения согласно Плану сельскохозяйственного страхования
на текущий год, при проведении страхования которых предоставляются

•субсидии

Наименование показателя

плодовые ягодные

всего •наименование
культуры •

1 2 4 5 6

1
Общая площадь многолетних
насаждений в плодоносящем возрасте
(га)

2

Площадь посадок многолетних
насаждений в плодоносящем возрасте
по договорам страхования,
подлежащим субсидированию (га)

. 3 Страховая стоимость (рублей) 1 ’

4 Страховая сумма (рублей)

5 Страховой тариф (процентов) X

6 Участие страхователя в страховании
рисков (процентов) X

7 Начисленная страховая премия
(рублей) (стр. 4 х стр. 5 /100) - '■ .

8 Сумма уплаченной страховой премии
(страхового взноса) (рублей)

9 Предельный размер ставки для расчета
размера субсидий (процентов) X

10

Размер субсидии в . целях возмещения
затрат на уплату страховой премии,
начисленной по договору страхования,
на расчетный счет страховщика
(рублей) при условии, что страховой
тариф меньше предельного размера
ставки для расчета размера субсидии
или равен ему (стр. 7 х 80 / 100)

11

Размер субсидии в целях возмещения
затрат на уплату страховой премии,
начисленной по договору страхования,
на расчетный счет страховщика
(рублей) при условии, что страховой
тариф превышает предельный размер
ставки для расчета размера субсидии
(стр. 4 х стр. 9 х 80 / 100)

12

Всего размер субсидий в целях
возмещения затрат на уплату
страховой премии, начисленной по
договору страхования, на расчетный
счет страховщика (рублей) ((стр. 10 +
П)

Руководитель организации (Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель) __________/  /

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (при наличии)1  /  ■____  /

Дата «____» __________20___ г.
М.П. (при наличии1).

(Подпись) (Расшифровка подписи)

<1> применяется в случае представления расчета на бумажном носителе.

•Утверждена
приказом министерства сельского

хозяйству Иркутской области
от J<P 2021 г. № $  -мпр

(форма)

Заполняется:
сельскохозяйственным
товаропроизводителем -
получателем субсидий

Представляется:
в министерство сельского хозяйства
Иркутской области

Расчет •
размера субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного
страхования в области растениеводства при страховании на случай утраты (гибели)

однолетних сельскохозяйственных культур в результате чрезвычайной ситуации
природного характера

(сельскохозяйственный товаропроизводитель -  получатель субсидий, ИНН)

Наименование страховой организации, с которой заключен договор
сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой:

Номер договора страхования: Дата заключения

Сельскохозяйственные культуры (яровые) согласно Плану сельскохозяйственного страхования на текущий год, при проведении
страхования которых предоставляются субсидии

группа культур

№
строки Наименование

показателя

яровые
зерновые зернобобовые Масличные Технические овощи.

картофель

кормовые
(включая

многолетние
травы посева

текущего года)

всего

наименование культуры культура

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Общая посевная площадь
(га)

2 Посевная площадь по
договорам страхования,
осуществляемым с
государственной
поддержкой (га)

3 Страховая стоимость
(рублей). *

4 Страховая сумма
(рублей)

5 Страховой' тариф
(процентов) * X

6 Участие;' страхователя в
страхований рисков X

(процентов)

7 Начисленная страховая
премия (рублей) (стр. 4 х
стр. 5 / 100)

8 Сумма уплаченной
страховой премии
(страхового взноса)
(рублей)

9 Предельный размер
ставки для расчета
размера субсидий
(процентов)

X

ю Размер субсидии в целях
возмещения затрат на
уплату страховой
премии, начисленной по
договору страхования, на
расчетный счет
страховщика (рублей)
при условии, что
страховой тариф меньше
предельного размера
ставки для расчета
размера субсидии или
равен ему (стр. 7 х 80 /
100)

. 11 Размер субсидии в целях
возмещения затрат на
уплату страховой
премии, начисленной по

-

договору страхования, на
расчетный счет
страховщика . (рублей)
при условии, что
страховой тариф
превышает предельный
размер ставки для
расчета размера
субсидии (стр. 4 х стр. 9
х 80/ 100)

12 Всего размер субсидий в
целях возмещения затрат
на уплату страховой
премии, начисленной по
договору страхования, на
расчетный счет
страховщика (рублей)
((стр. 10 + 11)

Руководитель организации (Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства, индивидуальный
предприниматель)

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (при наличии)

(Подпись) (Расшифровка подписи)

Дата «__ _ » _________  20   г.
МП. (при наличии)1.

<1> применяется в случае представления расчета на бумажном носителе.